ПРОТОКОЛ № 6
Общего  собрания Отрадненской районной организации Краснодарского краевого отделения Российского общества историков-архивистов

ст. Отрадная                                                                   21 августа  2017 года
Всего в организации 14 человек
Присутствовали: Протоиерей Владимир (Ашмарин),  Роман Немченко, Николай Черноволов
Волошин В.А., Дорошенко Л.Н., Евсеева О.Н.,  Иванова О.Н., Немченко С.Г., Плотникова В.А., Потапова Л.П., Радичко Л.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Отчет о работе за август  2017 года;
2. Подготовка к проведению Отрадненских историко-краеведческих чтений.
По первому вопросу:
Слушали:  Отчет о проделанной работе за август   2017 года (докл. С.Г.Немченко)
Перед присутствующими членами общества в церковном дворе выступили кадеты  кропоткинского казачьего кадетского корпуса им. генерала Г.Н.Трошева Роман  Немченко и Николай  Черноволова и показали навыки владения казачьей шашкой и нагайкой.
-  19 августа С.Г.Немченко, Л,Н.Дорошенко и Р.Немченко присутствовали на мероприятии, посвященном учреждению Ставропольского регионального отделения общества  «Двуглавый орел», в котором приняли участие руководитель общества кандидат исторических наук генерал-лейтенант Л.П.Решетников, митрополит Ставропольский и Невинномысский Кирилл, а также координатор общества А.В.Атаев. Данная встреча проходила в стенах Ставропольской духовной семинарии;
- 20 августа С.Г.Немченко и Л.Н.Дорошенко ездили в ст.Попутную к скульптору О.С.Хитаряну по вопросу изготовления мемориальной доски П.М.Галушко.
- написано уведомление о проведении публичного мероприятия 25 августа в кинотеатре «Заря» (пятые Отрадненские историко-краеведческие чтения) в адрес глав муниципального образования Отрадненский район А.В.Волненко и сельского поселения А.В.Едунова, на которые получено положительное заключение.
- изготовлено по 50 экземпляров сборника чтений, программы конференции и брошюры Д.Я. Иванова «Историко-этнографические очерки и заметки».
 Слушали:  О подготовке  к проведению Отрадненских историко-краеведческих чтений (докл. С.Г.Немченко)

Проект плана проведения конференции.

1. перед началом конференции показательное выступление кадет кропоткинского казачьего кадетского корпуса им. генерала Г.Н.Трошева Романа Немченко и Николая Черноволова (навыки владения казачьей шашкой и нагайкой);
2. составить список участников конференции (10 участников иногородних, 3 – члены нашего общества);
3. регистрацию участников начать в 9-30 в фойе кинотеатра (О.Н.Евсеева и О.Н.Иванова) , каждому участнику конференции вручить сборник работ, программу конференции, карту Отрадненского района и брошюру Д.Я.Иванова. Перед открытием конференции вручить каравай участникам чтений с памятной надписью «Отрадная -160 лет»;
4. установить стол для Президиума, аналой для выступающих;
5. с 13-15 до 14-00 открытие  мемориальной доски основателю Отрадненского историко-археологического музея П.М.Галушко на здании музея, а также проведение экскурсии о В.П.Дамаеве и посещение выставки к 160-летию образования станицы Отрадной в художественном отделе музея;
6. обед для участников чтений и членов Отрадненского общества историков-архивистов провести в трапезной Рождество-Богородицкого храма с 14-30 до 16-00 (сдать по 500 р. казначею Евсеевой О.Н.);

7. после обеда посетить Рождество-Богородицкий храм, поставить свечи у мемориальных досок георгиевским кавалерам станицы Отрадной, участникам Первой мировой войны, почтить память о.Виктора (Райш) у мемориальной доски, установленной в его память на стене храма;

8.подготовить проект резолюции конференции (С.Н.Малахов)

Постановили:
- продолжать работу;
- утвердить благотворительный взнос в размере 1000 рублей всем членам общества на издание сборника.
- 25 августа провести пятые Отрадненские историко-краеведческие чтения, посвященные 160-летию образования станицы Отрадной .
Результаты голосования: "за" – 8  голосов, "против" - нет, "воздержались" - нет.
Председатель собрания _______________________/Немченко С.Г./

Секретарь собрания ______________________________/ Плотникова В.А./
2